A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: E
2B

IR
YN

2-
QR

N4
W

BA
E

- G
er

ad
o

em
 0

4/
07

/2
02

5
- 0

8:
18

:4
7

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 134/2025

Autoria: GERALDO SANTA RITA

PORANGATU, GO, 3 de Julho de 2025

O  Vereador  GERALDO  SANTA  RITA,  que  o  presente  subscreve,  no  uso  das

atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  mandato,  de  acordo  com  as  prerrogativas

regimentais, Art. 125, do Regimento Interno desta Casa, REQUER à Mesa Diretora,

envio  de  EXPEDIENTE  à  Chefe  do  Executivo  Municipal,  SOLICITANDO

PATROLAMENTO DAS ESTRADAS VICINAIS DA REGIÃO DOS GOIANOS E DA

CABECEIRA DO RIO CANA BRAVA DESTE MUNICÍPIO, com o objetivo de melhorar

as  condições  de  tráfego,  garantindo  mais  segurança  e  acesso  adequado  aos

moradores, produtores rurais e demais usuários.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica em razão da necessidade urgente de manutenção
das estradas vicinais da Região dos Goianos e da cabeceira do Rio Cana Brava, vias
essenciais  para  o  deslocamento  de  moradores,  transporte  escolar,  escoamento  da
produção agrícola e pecuária, além de facilitar o acesso a serviços de saúde e demais
atividades do dia a dia.

As más condições dessas estradas comprometem a segurança dos usuários, elevam
os custos do transporte rural e dificultam o tráfego. Portanto, o patrolamento solicitado
visa assegurar  melhores condições de tráfego,  promovendo mais qualidade de vida
para a população local e fortalecendo a economia do nosso município.

Diante  do  exposto,  conto  com  o  apoio  dos  nobres  pares  para  aprovação  deste
requerimento e atendimento por parte do Executivo Municipal.

Nestes termos, pede-se

e espera-se aprovação.

____________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila primavera CEP: 76550-000 Fone  (062) 3363-9601 Porangatu-Goiás

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=E2BIRYN2-QRN4WBAE

A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: E
2B

IR
YN

2-
QR

N4
W

BA
E

- G
er

ad
o

em
 0

4/
07

/2
02

5
- 0

8:
18

:4
7

GABINETE  DO  VEREADOR  GERALDO  RIBEIRO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

PORANGATU, ESTADO DE GOIÁS, AOS 03 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2025.

GERALDO RIBEIRO

VEREADOR - MDB

____________________________________________________________________
Rua 05 s/n Vila primavera CEP: 76550-000 Fone  (062) 3363-9601 Porangatu-Goiás

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=E2BIRYN2-QRN4WBAE